

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ 5533.34.2016.ER.MS

Informacje o kontrolowanej szkole/placówce:

Nazwa i adres szkoły/placówki: Centrum Kształcenia Sportowego
ul. Rydla 49, 70-783 Szczecin
Telefon: 91 462 92 90 E-mail: rydla@cks.szczecin.pl
Imię i nazwisko dyrektora: Maciej Parobczy

Informacje o kontroli:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Telefon: 91 4427500 E-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	E. Rembas	3 marca 2016 r.	KO.I.5533.34.2016.ER
2.	M. Słowikowska	3 marca 2016 r.	KO.I.5533.34.2016.MS

Termin rozpoczęcia kontroli: 8 marca 2016 r.

Termin zakończenia kontroli: 8 marca 2016 r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
KO.I.5533.34.2016.ER.MS

Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki: 39

Kontrola dotyczyła organizacji nauczania indywidualnego i zastępstw za nieobecnego nauczyciela

Podczas kontroli:

1. **Przeprowadzono rozmowę:** p. Maciejem Parobczym – dyrektorem szkoły, p. Jolantą Opoń – wicedyrektorem szkoły, p. Ireną Mizgalską – pedagogiem szkolnym.
2. **Przeanalizowano następujące dokumenty:**
 - a. orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie indywidualnego nauczania

- b. orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie indywidualnego nauczania
- c. orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie indywidualnego nauczania
- d. wydruk komputerowy z dziennika elektronicznego - realizacja programu nauczania
8 marca 2016r. (data dostępu 8 marca 2016r.);
- e. wydruk komputerowy z dziennika elektronicznego - realizacja programu nauczania z biologii od dnia 26 października 2015 r. do 30 listopada 2015 r. (data dostępu 8 marca 2016r.);
- f. wydruk komputerowy z dziennika elektronicznego - realizacja programu nauczania : wiedzy o społeczeństwie od dnia 1 września 2015 r. do dnia 8 marca 2016 r. (data dostępu 8 marca 2016r.);
- g. wydruk komputerowy z dziennika elektronicznego - realizacja programu nauczania historii od dnia 1 września 2015 r. do 8 marca 2016 r. (data dostępu 8 marca 2016r.);
- h. wydruk komputerowy z dziennika elektronicznego - realizacja programu nauczania języka niemieckiego od dnia 1 września 2015 r. do 8 marca 2016 r. (data dostępu 8 marca 2016r.);
- i. plan pracy koła historycznego z dnia 18 lutego 2016 r. p. Małgorzaty Kalety;
- j. kartę zastępstw za p. A. Grochalską (do dnia 26 listopada 2015 r.);
- k. kartę zastępstw za p. M. Kaletę (od dnia 16 listopada 2015 r.);
- l. wydruk komputerowy pisma p. M. Kalety do dyrektora Centrum Kształcenia Sportowego w Szczecinie z dnia 16 lutego 2016r. wraz z załącznikami w związku z przywróceniem jej do pracy i dostosowaniem planu zajęć;
- m. pismo dyrektora CKS w Szczecinie p. M. Parobczego do p. M. Kalety z dnia 16 lutego 2016r. w sprawie przywrócenia jej do pracy na poprzednich warunkach;
- n. karta monitorowania realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego – oświadczenie nauczyciela za rok szkolny 2014/2015 p. M. Kalety z historii i języka niemieckiego w gimnazjum CKS w Szczecinie z dnia 19 czerwca 2015r.;
- o. przewidywalność godzin dla nauczycieli nauczania indywidualnego dla (wgląd z dnia 8 marca 2016r.).

3. Ustalenie stanu faktycznego, w tym ujawnione nieprawidłowości:

Organizacja nauczania indywidualnego i zastępstw dla

Pedagog szkolny p. Irena Mizgalska przedstawiła orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania uczennicy

Stwierdzają one, że uczennica ze względu na stan zdrowia nie może uczęszczać do szkoły i określają następujące zalecenia: realizacji obowiązkowych zajęć edukacyjnych; nauczania według podstawy programowej; dostosowania wymagań edukacyjnych; uwzględnienia w procesie nauczania zaleceń i wskazań lekarza prowadzącego oraz realizowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w zakresie: konsultacji i porad dla matki z wychowawcą i nauczycielami, konsultacji uczennicy z nauczycielami i doradcą zawodowym.

M

M

Dyrektor szkoły p. Maciej Parobczy stawiał się do szkoły w trakcie trwania kontroli. Podczas jego nieobecności wicedyrektor CKS w Szczecinie p. Jolanta Opoń przedstawiła przydział godzin dla uczennicy z orzeczeniem o potrzebie indywidualnego nauczania – (gimnazjum) i

..... (licem). Dla uczennicy gimnazjum tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego wynosi 10 godzin: 2h z języka polskiego z p. Kamilą Maksymiuk; 1h z języka angielskiego z p. Przemysławem Wawerem; 0,5h z języka niemieckiego z p. Małgorzatą Kaletą; 0,5h WOS-u z p. Małgorzatą Kaletą; 1h historii z p. Małgorzatą Kaletą; 2 h matematyki z p. Katarzyną Szałatą; 0,5h chemii p. Katarzyną Szałatą, 0,75h biologii p. Katarzyną Szałatą; 0,25h zajęć artystycznych z p. Katarzyną Szałatą; 0,25h informatyki z p. Katarzyną Szałatą; 0,25h edukacji dla bezpieczeństwa z p. Katarzyną Szałatą; 0,5h fizyki z p. Iwoną Jedlikowską; 0,5h geografii z p. Jolantą Fornalczyk.

P. Katarzyna Szałata ma kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela matematyki i chemii, nie ma do prowadzenia: zajęć artystycznych, informatyki i edukacji do spraw bezpieczeństwa. Z wyjaśnień pani wicedyrektor wynika, że nauczycielowi nieposiadającemu odpowiednich kwalifikacji przyznano prowadzenie zajęć ze względu na daleki dojazd do uczennicy

P. Małgorzata Kaleta w dniach 8-9 października 2015r. przebywała na urlopie bezpłatnym; 13 października - 22 grudnia 2015r. na zwolnieniu lekarskim, a od 24 grudnia ub.r. do 14 lutego 2016 r. była zawieszona w prawach wykonywania zawodu na czas postępowania dyscyplinarnego. Analiza wydruków z dziennika elektronicznego (data wglądu: 8 marca 2016r.) z przedmiotów: wiedza o społeczeństwie, historii i języka niemieckiego od dnia 1 września 2015 r. do 8 marca 2016 r. wskazują, że od dnia zwolnienia lekarskiego p. M. Kalety zajęcia z ww. przedmiotów były prowadzone przez p. Ewę Gapską jako zastępstwo doraźne, a nie stałe. Jak wyjaśnił p. Maciej Parobczy - dyrektor szkoły, p. Małgorzata Kaleta przynosiła zwolnienia lekarskie co dwa tygodnie i dlatego zarówno nie wprowadził stałych zastępstw, jak i nie wystosował aneksu do organu prowadzącego wprowadzającego zmiany w arkuszu organizacyjnym szkoły. Z informacji uzyskanych od pedagoga szkolnego p. Ireny Mizgalskiej i analizy dokumentów (pkt 2j i niniejszego protokołu) wynika, że od 16 XI za p. Małgorzatą Kaletę, a od 26 XI za p. Agatę Grochalską odbywały się zastępstwa stałe. Zapisy tematów lekcji w okresie nieobecności p. Małgorzaty Kalety pokazują, że zastępstwa prowadzone przez p. Gapską odbywały się od października ub.r.

Z historii (1h tygodniowo): 13 X – zajęcia odwołane, nauczyciel chory; 20 X (adnotacja, że lekcja jest odrobiona), 27 X, 3 XI – zajęcia odwołane (uczennica w szpitalu), 10 XI – lekcja się odbyła (wpisany temat); 20 XI – lekcja odwołana nauczyciel na zwolnieniu; 27 XI – lekcja się odbyła (wpisany temat) ; 4 XII – lekcja się odbyła (wpisany temat); 11 XII – lekcja odwołana nauczyciel na zwolnieniu; 18 XII – lekcja się odbyła (wpisany temat); 22 XII – przerwa świąteczna; 8 I – lekcja odwołana (rada pedagogiczna); 15 I – lekcja się odbyła odpracowana w innym terminie (wpisany temat); 22 I , 29 I – lekcja się odbyła (wpisany temat).

Z wiedzy o społeczeństwie (0,5h na tydzień – lekcje odbywają się co dwa tygodnie) : 13 X – zajęcia odwołane; 27 X – zajęcia odwołane (uczennica w szpitalu); 10 XI - zajęcia się odbyły (wpisany temat); 23 XI zajęcia się odbyły 27 XI (wpisany temat); 11 XII – zajęcia odwołane (nauczyciel na zwolnieniu); 8 I – lekcja odwołana (rada pedagogiczna); 22 I - zajęcia się odbyły (wpisany temat).

Z języka niemieckiego (0,5h na tydzień – lekcje odbywają się co dwa tygodnie): 20X (adnotacja, że lekcja jest odrobiona); 3 XI – zajęcia odwołane (uczennica w szpitalu); 20 XI – nauczyciel na zwolnieniu lekarskim; 4 XII – lekcja się odbyła (wpisany temat); 18 XII – lekcja się odbyła (wpisany temat); 15 I – lekcja się odbyła (wpisany temat); 29 I – lekcja się odbyła (wpisany temat).

W poprzednim roku szkolnym (w klasie II) zajęcia z WOS-u, historii i języka niemieckiego u Wiktorii Wiśniewskiej prowadziła p. Ewa Gapska. Zmianę nauczyciela w klasie III na p. Małgorzatę Kaletę dyrektor szkoły uargumentował nową organizacją roku szkolnego. Orzeczenie uczennicy nie zawiera zaleceń w ww. temacie.

Organizacja nauczania indywidualnego i zastępstw dla

Pedagog szkolny p. Irena Mizgalska przedstawiła orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania uczennicy

Zawiera ono następujące zalecenia: realizacji obowiązkowych zajęć edukacyjnych; nauczania według podstawy programowej; realizowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w zakresie konsultacji uczennicy z nauczycielami i doradcą zawodowym; budowania w procesie edukacyjnym poczucia pewności oraz że nauczanie indywidualne uczennicy powinno być prowadzone w domu.

Dla uczennicy liceum tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego wynosi – 12 godzin: 3h języka polskiego z p. Katarzyną Musiał; 1,5h języka angielskiego z p. Przemysławem Wawerem; 1h języka niemieckiego z p. Izabelą Stępień; 1h historii i społeczeństwa z p. Małgorzata Kaletą; 2h matematyki z p. Barbarą Zawadzką; 1,5h biologii z p. Katarzyną Szałatą i 1,5h geografii z p. Jolantą Fornalczyk; 0,5 ekonomii w praktyce z p. Jolantą Fornalczyk.

Pani Katarzyna Szałata nie ma kwalifikacji wymaganych do prowadzenia nauczania z biologii, a p. Jolanta Fornalczyk z ekonomii w praktyce.

Wicedyrektor szkoły oświadczyła, że klasa realizuje jako rozszerzone przedmioty: biologia i geografia, a jako uzupełniający: ekonomia w praktyce.

Analiza wydruków z dziennika elektronicznego (data wglądu: 8 marca 2016r.) z przedmiotów: historii, i biologii od dnia 1 września ub.r. do 8 marca br. wskazują, że w trakcie zwolnienia p. Małgorzaty Kalety zajęcia z historii i społeczeństwa były prowadzone przez p. Ewę Gapską.

Historia i społeczeństwo (1h tygodniowo): 8 X zajęcia odwołane (nauczyciel na urlopie bezpłatnym), 15 X, 22 X - zajęcia odwołane (nauczyciel chory); 29 X zajęcia odwołane (uczennica chora); 5XI lekcja zrealizowana 9 XI ; 12 XI – lekcja się odbyła (wpisano temat); 18 XI - zajęcia odwołane (nauczyciel chory); 25 XI – mama uczennicy odwołała zajęcia; 2 XII – lekcja odwołana przez nauczyciela ze względu na obowiązki służbowe; 9 XII - zajęcia odwołane (nauczyciel chory); 16 XII - mama uczennicy odwołała zajęcia; 13 I, 20 I – lekcje się odbyły (wpisano temat); 27 I - uczennica odwołała zajęcia.

Z biologii zastępstwa podczas zwolnienia lekarskiego p. Agaty Grochalskiej (od 21 X 2015r.) prowadzone są przez p. Katarzynę Szałatę: 26 X zajęcia odwołane (uczennica chora); 2 XII – lekcje się odbyły (wpisano tematy); 9 XI – uczennica na badaniach; 16 XI – brak tematu; 23 XI, 30 XI – lekcje się odbyły (wpisano tematy).

Pani Katarzyna Szałata nie ma wymaganych kwalifikacji do prowadzenia zajęć z biologii.

M

4
M

Inne ustalenia:

Wicedyrektor szkoły p. Jolanta Opoń poinformowała, że dwa razy w roku: pod koniec semestru i roku szkolnego nauczyciele podpisują oświadczenie o realizacji podstawy programowej. Pani M. Kaleta w roku szkolnym 2014/2015 – w opinii pani wicedyrektor – nie podpisała powyższego oświadczenia. Analiza karty monitorowania realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego (pkt 2n protokołu) p. Małgorzaty Kalety zawiera podpis nauczyciela, jednocześnie wskazuje na różnicę między liczbą godzin planowanych i zrealizowanych przez nią z przedmiotów: historia i język niemiecki. Dyrektor szkoły p. Maciej Parobczy zwrócił uwagę, że w powyższym oświadczeniu brakuje propozycji nauczyciela rozwiązania zaistniałego problemu. Wyjaśnił, że kiedy p. Małgorzata Kaleta zwróciła się do niego z prośbą o przyznanie jej urlopu bezpłatnego w dniach 8, 9 X 2015r. zapytał ją, czy nie będzie miała trudności z realizacją podstawy programowej.

Wspólnie z wicedyrektorem szkoły wyjaśnił także, że plan lekcji ulega zmianie. Dzieje się tak na skutek dłuższych zwolnień lekarskich nauczycieli, po uzyskaniu informacji o wolnych terminach dostępu do obiektów sportowych i po odejściu klas maturalnych. Plan zajęć lekcyjnych indywidualnego nauczania wyznaczany jest przez p. wicedyrektor Jolantę Opoń. Wyjaśniła ona, że w poprzednich latach w przypadku indywidualnego nauczania nauczyciele sami decydowali o terminach zajęć, ale ponieważ taka forma się nie sprawdziła, od tego roku szkolnego ujęte są one w stały plan, ustalany przez wicedyrektora szkoły. Oświadczyła również, że stałe godziny zajęć indywidualnego nauczania dotyczą wszystkich nauczycieli.

Dyrektor szkoły poinformował, że 17 lutego 2016r. dzwonił do , by spytać czy odbywają się zajęcia z p. Kaletą; zaprzeczył jednak, by podczas rozmowy był niegrzeczny.

Pani wicedyrektor wyjaśniła również, że w szkole przyjęto, iż jeśli zwolnienie lekarskie nauczyciela nie jest długie, wówczas o swojej nieobecności rodziców ucznia powiadamia on sam. W momencie wyznaczenia zastępstw – do ucznia przychodzi nowy nauczyciel.

Z informacji uzyskanych od dyrektora szkoły p. Macieja Parobczego i jego pisma wystosowanego do p. M. Kalety (pkt 2m protokołu) wynika, że z dniem 15 lutego br. została ona przywrócona do pracy w CKS w Szczecinie na tych samych warunkach.

Uwagi i wnioski wynikające z przeprowadzonych czynności:

- 1) Tygodniowy wymiar godzin zajęć indywidualnego nauczania realizowanych z uczniem gimnazjum i liceum jest zgodny z § 9 ust. 1 pkt 3 i 4 *rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży* (Dz. U. 2014 poz. 1157).
- 2) W szkole do prowadzenia zajęć indywidualnego nauczania zatrudniani są nauczyciele bez wymaganych od nich szczególnych kwalifikacji.
- 3) Dyrektor szkoły w przypadku , zorganizował zastępstwa za nauczyciela przebywającego na dłuższym zwolnieniu lekarskim (historii, wiedzy o społeczeństwie i języka niemieckiego) w sposób zapewniający realizację podstawy programowej.
- 4) U , w październiku zajęcia z historii i społeczeństwa ze względu na nieobecność nauczyciela nie odbyły się trzykrotnie z rzędu: 8 X – urlop bezpłatny nauczyciela; 15 X i 22 X – zwolnienie lekarskie. Organizacja zastępstw

5/

organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 33 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015r. poz. 2156 z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 – w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Protokół podpisali:

Dyrektor
Centrum Kształcenia Sportowego
mgr Maciej Parobczy

.....
(dyrektor szkoły/przedszkola)

WIZYTATOR
E. Rembos
Ewa Rembos

WIZYTATOR
M. Kowalczyk
Małgorzata Kowalczyk

.....
(przeprowadzający kontrolę).

Protokół sporządzono dnia 14 marca 2016 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły/przedszkola, a drugi włącza się do akt kontroli.

Dyrektor
Centrum Kształcenia Sportowego
mgr Maciej Parobczy

Poświadczam odbiór protokołu kontroli.....
(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły/przedszkola)

.....*Szczecin*....., dnia*16 marca*.....2016 r.